
BROŽURA

D   B Finance Analytics
Komplexní řešení procesů credit-to-cash pro globální finanční 
a úvěrové týmy



Komplexní 
řešení procesů 
credit-to-cash 
pro globální 
finanční 
a úvěrové týmy



D&B Finance Analytics   |   3

Nová výkonná platforma Dun & Bradstreet 
pro procesy credit-to-cash řízená  
umělou inteligencí

D&B Finance Analytics je ucelená platforma založená na umělé 
inteligenci a využívající Dun & Bradstreet Data Cloud – pro vedoucí 
pracovníky v oblasti financí, kteří chtějí transformovat své finanční 
operace a snížit náklady prostřednictvím jejich lepšího pochopení, 
automatizace a lepší zákaznické zkušenosti. Inteligentní, flexibilní 
a snadno použitelný nástroj D&B Finance Analytics umožňuje 
finančním týmům řídit rizika, zvyšovat provozní efektivitu, rozšiřovat 
obchodní přehled a zlepšovat zákaznickou zkušenost.

ŘÍZENÍ RIZIK 
Řiďte úvěrové a pohledávkové riziko pomocí špičkové prediktivní 
analýzy a intuitivních pracovních postupů společnosti Dun & Bradstreet. 
S nástrojem D&B Finance Analytics můžete pochopit míru potenciálního 
rizika ve vašem zákaznickém portfoliu a lépe tak minimalizovat nedobytné 
pohledávky, snížit dobu splatnosti pohledávek a zlepšit cash flow.

ZVÝŠENÍ PROVOZNÍ EFEKTIVITY
Udělejte více s menším úsilím a eliminujte potřebu manuálních procesů. 
Výkonná automatizace v kombinaci s informacemi Dun & Bradstreet a vašimi 
daty o pohledávkách umožňuje efektivnější řízení procesů credit-to-cash.

LEPŠÍ POCHOPENÍ PODNIKÁNÍ
Využívejte více reportů, které poskytují celkový pohled na vaše portfolio – 
a výkonnost vašeho týmu. Komplexní, snadno čitelné reporty nabízejí 
výjimečný přehled, který vám pomůže pochopit aktuální úvěrové 
a pohledávkové riziko, a lze je snadno exportovat a sdílet tak metriky 
výkonnosti v rámci celé organizace.

ZLEPŠENÍ ZÁKAZNICKÉ ZKUŠENOSTI
Poskytněte svým zákazníkům online portál, který jim umožní přístup 
k jejich aktuálním datům o pohledávkách, aby mohli platit faktury online, 
sledovat objednávky a spravovat svůj profil.



4   

Snadná implementace,
snadno konfigurovatelné aplikace

D&B Finance Analytics se skládá ze dvou konfigurovatelných 
aplikací – Credit Intelligence a Receivables Intelligence – které 
společně vytvářejí výkonnou platformu pro procesy credit-to-cash.

D   B Finance Analytics

REPORTING

ANALYTIKA
Komplexní data pro obchodní 

rozhodování a analytické poznatky 
o stovkách milionů subjektů

RECEIV
ABLE

S 
IN

TE
LL

IG
EN

C
E

CREDIT IN
TELIG

EN
C

E



D&B Finance Analytics   |   5

Credit 
Intelligence
Credit Intelligence poskytuje okamžitý přístup 
k důvěryhodnému kreditnímu hodnocení podniků, 
prediktivním analýzám a robustním globálním 
datům pro kompletní správu portfolia a lepší 
přehled o podnikání. Díky možnostem správy 
globálního portfolia a rozšířeným přehledům 
o portfoliu vám D&B Finance Analytics pomůže 
porozumět celkovému riziku a identifikovat 
příležitosti k růstu napříč vaší klientskou základnou, 
abyste mohli lépe řídit úvěrové riziko a monitorovat 
své globální zákazníky.



6   

Snadno spravovat a monitorovat své globální portfolio

Snadno spravujte a monitorujte své 
globální portfolio pomocí D&B Finance 
Analytics. Díky konfigurovatelným funkcím 
monitoringu můžete dostávat oznámení 
o změnách informací o společnosti 
a podniknout příslušné kroky. Výstup 
zobrazuje přehledné grafy a tabulky, 
které vám pomohou vizualizovat riziko, 
expozici a segmentaci vašeho portfolia, 
abyste lépe pochopili celkovou výkonnost. 
Další reporty poskytují výjimečný přehled, 
který vám pomůže porozumět aktuálnímu 
rozložení rizika nesplacených pohledávek 
a nejrizikovějších zákazníků prostřednictvím 
různých kritérií, jako jsou např. odvětví, 
zeměpisný region, stáří subjektů a využití 
úvěrového limitu.

Přehledné grafy a tabulky vizualizují 
riziko, rozložení a segmentaci vašeho 
portfolia, abyste lépe porozuměli 
celkové výkonnosti.

S nástrojem Credit Intelligence můžete:

Přijímat podložená úvěrová rozhodnutí

D&B Finance Analytics zefektivňuje 
úvěrové rozhodování napříč vaší 
organizací. Poskytuje umělou 
inteligencí řízený nástroj určený pro 
komplexní hodnocení rizik, který 
uživatelům pomáhá nastavit správné 
podmínky, pochopit propojení 
mezi firmami, včas inkasovat platby 
a zlepšit provozní kapitál. D&B Finance 
Analytics obsahuje také celosvětově 
konzistentní finanční výkazy podniků 
na více než 220 trzích a zprávy 
Dun & Bradstreet Country Insight 
Reports, které poskytují podrobnou 
analýzu základních rizik a příležitostí 
na konkrétním trhu.

Komplexní úvěrové přehledy D&B 
Finance Analytics obsahují hloubková 
skóre a globální úvěrové informace.



D&B Finance Analytics   |   7

RESTRICTED PARTY SCREENING
D&B Finance Analytics také pomáhá zlepšit hodnocení 
regulatorních rizik pomocí funkce Restricted Party Screening. 
Prověřuje subjekty z hlediska vládních sankcí a seznamů 
sledovaných osob, včetně politicky exponovaných osob (PEP), 
a negativních informací v médiích. Restricted Party Screening 
pomáhá podnikům rozhodovat o konkrétních subjektech 
prostřednictvím správných údajů a určovat optimální úroveň 
finančního a regulačního rizika v rámci jednoho nákladově 
efektivního řešení.

Na základě důvěryhodných kreditních dat

Důvěřujte jednomu z celosvětových lídrů 
v oblasti obchodních dat a analytiky, 
který pomůže vaší společnosti růst 
a prosperovat. D&B Finance Analytics 
napojí uživatele na Data Cloud, který nabízí 
komplexní data a analytické poznatky 
o stovkách milionů podniků, včetně 
rozsáhlého pokrytí malých soukromých 
podniků. Naše globální síť obchodních dat 
je jednou z největších na světě a náš Data 
Cloud obsahuje nejširší a nejhlubší soubor 
obchodních dat a analytických poznatků. 
Tyto a další finanční atributy umožňují 
společnosti Dun & Bradstreet poskytovat 
prediktivní skóre a hodnocení, které 
pomáhají klientům lépe se rozhodovat. 
Proto se na Dun & Bradstreet spoléhají 
společnosti všech velikostí po celém světě.

Filtrováním všech společností 
s nezaplacenými pohledávkami 
zobrazíte pouze upozornění, která jsou 
pro vás v daném okamžiku relevantní.



8   

Receivables 
Intelligence
Receivables Intelligence je pokročilá platforma 
založená na umělé inteligenci, která vám umožní 
výrazně zlepšit procesy credit-to-cash tím, že 
kombinuje fakturaci, inkaso, platby a správu 
hotovosti. Její výkonná automatizace zpřístupňuje 
strategie založené na riziku, segmentaci portfolia 
a digitální fakturaci.

Receivables Intelligence je jediné řešení pro správu 
pohledávek, které bezproblémově integruje data 
a analytiku Dun & Bradstreet pro zlepšení výkonnosti 
všech procesů credit-to-cash.



D&B Finance Analytics   |   9

S nástrojem Receivables Intelligence můžete:

Optimalizovat inkaso pohledávek

Zvyšte efektivitu svého týmu zabývajícího 
se správou pohledávek pomocí 
zjednodušeného procesu inkasa 
pohledávek. Aplikace Collections 
Management z platformy D&B Finance 
Analytics je komplexní automatizované 
řešení, které vám umožní stanovit 
priority inkasa, spravovat sporné případy 
a zjednodušit pracovní postupy s cílem 
zvýšit efektivitu. Například automatické 
e-maily zákazníkům v prodlení snižují 
množství manuální práce a pomáhají 
zvýšit produktivitu týmu. Pomocí nástroje 
Collections Management můžete jít nad 
rámec jednoduché prioritizace na základě 
stáří a výše dlužné částky a zobrazit účty 
podle rizikové segmentace, abyste mohli 
snadno stanovit priority rizikových účtů 
a snížit počet dnů po splatnosti.

Výstup nástroje Collections 
Management poskytuje aktuální 
přehled o výkonnosti vašeho 
portfolia pomocí přehledných 
grafů zobrazujících měsíční trendy, 
segmentované zastaralé údaje 
a prognózy cash flow.

Nabídnout zákaznický portál

Usnadněte svým zákazníkům placení 
pomocí elektronické fakturace a online 
platebního portálu. Pokud svým 
zákazníkům poskytnete portál Payment 
Portal v rámci D&B Finance Analytics, 
budou mít přístup ke svým aktuálním 
údajům o pohledávkách a závazcích 
a budou moci platit faktury online, 
sledovat objednávky, spravovat svůj profil 
a komunikovat s vaší společností. Pomocí 
platebního portálu můžete dosáhnout 
včasnějších plateb, poskytovat výpisy z účtů 
a řešit dotazy a problémy zákazníků, čímž 
se zlepší zákaznická zkušenost.

Platební portál usnadňuje vašim 
zákazníkům platbu faktur online 
na několik kliknutí.



10   

Řídit cash-flow

Automatizujte aplikace pro platby 
a převody pomocí nástroje pro 
porovnávání pravděpodobnosti, který 
pomůže snížit náklady na aplikace, 
ruční odsouhlasování a ruční vykazování 
shody – to vše při eliminaci nadbytečné 
komunikace, e-mailů a výjimek.

Aplikace Cash Management v rámci D&B 
Finance Analytics umožňuje automatizovat 
a sladit platby prostřednictvím různých 
kanálů, čímž snižuje množství neefektivně 
držených peněžních prostředků a míru 
ručního zpracování a pomáhá zvyšovat míru 
úspěšnosti. Cash Management využívá 
strojové učení k zachycování, párování, 
zpracování a používání plateb zákazníků, 
a tím snižuje náklady na zpracování plateb, 
zlepšuje kvalitu hotovostních dat, snižuje 
dobu splatnosti pohledávek a umožňuje 
no-touch zpracování (bez lidského vstupu).

Výstup Cash Management poskytuje 
přehled o procesech správy hotovosti – 
zobrazuje typy přijatých plateb, abyste 
věděli, kolik hotovosti inkasujete.



D&B Finance Analytics   |   11

Založeno na kreditních datech, 
kterým můžete důvěřovat

Důvěřujte jednomu z celosvětových lídrů v oblasti obchodních dat 
a analytiky, který pomůže vaší společnosti růst a prosperovat. D&B 
Finance Analytics propojuje uživatele s Dun & Bradstreet Data 
Cloud, který nabízí komplexní data pro rozhodování a analytické 
poznatky o stovkách milionů podniků – malých firem i společností, 
které tvoří většinu světového HDP.

Dun & Bradstreet má rozsáhlé pokrytí malých soukromých 
podniků – téměř 98 % podniků v Data Cloud jsou malé a střední 
podniky. Naše globální síť obchodních dat je jednou z největších 
na světě a náš Data Cloud obsahuje nejširší a nejdetailnější soubor 
obchodních dat a analytických poznatků, které jsou k dispozici 
a které umožňují uskutečnit inteligentní kroky, jež přinášejí 
konkurenční výhodu. Tyto a další finanční atributy jsou základem 
pro poskytování prediktivního skóre a hodnocení společnosti 
Dun & Bradstreet, která pomáhají klientům činit lepší rozhodnutí. 
Proto se na Dun & Bradstreet spoléhají společnosti všech velikostí 
po celém světě.

Inteligentní

Tato platforma založená 
na umělé inteligenci nabízí 
hluboký vhled a strojové učení, 
které obohacuje vaše interní 
zákaznická data. D&B Finance 
Analytics je ve své třídě nejlepší, 
kompletní řešení pro procesy 
credit-to-cash, které poskytuje 
špičková data a přehledy 
společnosti Dun & Bradstreet 
intuitivně na jedné platformě 
od jednoho dodavatele.

Flexibilní

D&B Finance Analytics lze 
nakonfigurovat pro podniky 
všech velikostí a potřeb, 
včetně globálních podniků. 
Integrujte se stávajícími 
nástroji a softwarem, jako 
jsou Salesforce nebo Oracle, 
a upravujte monitoring, 
úvěrovou politiku a pravidla 
podle toho, jak se mění vaše 
obchodní potřeby.

Snadno se používá

D&B Finance Analytics je 
snadno použitelná, intuitivní 
platforma, která většině firem 
umožňuje snadno vytvářet 
a spravovat pracovní postupy 
a sledovat činnosti a klíčové 
metriky, přičemž vyžaduje 
minimální IT zdroje.



D   B Finance Analytics
D&B Finance Analytics je kompletní platforma pro procesy credit-to-
cash od globálního lídra v oblasti obchodních dat a analytiky.

Chcete-li začít využívat D&B Finance Analytics,  
kontaktujte nás ještě dnes!

Dun & Bradstreet je světový lídr v poskytování klíčových obchodních dat a analytických řešení, která firmám 
po  celém světě pomáhají zlepšovat jejich rozhodovací procesy a  zvyšovat výkonnost. Dun & Bradstreet 
Data Cloud podporuje řešení, která zákazníkům pomáhají v růstu tržeb, snižování nákladů, zmírnění rizik 
a transformaci jejich podnikání. Od roku 1841 firmy všech velikostí spoléhají na Dun & Bradstreet v řešení 
pro řízení rizik a rozšiřování obchodních příležitostí.

dnb.com/cz  |  dnb.com/sk verze 2021-12

https://www.dnb.com/cs-cz/o-nas/
https://www.dnb.com/cs-cz
https://www.dnb.com/sk-sk

